Администрация Междуреченского городского округа

Комитет по управлению имуществом муниципального образования «Междуреченский городской округ»
         РЕШЕНИЕ
№ 477-п
   от 31 мая 2018 г.
Об условиях приватизации
арендуемого имущества
Руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным Законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Комитет по управлению имуществом муниципального образования «Междуреченский городской округ»
 РЕШИЛ:
     1. Утвердить условия приватизации:
     1.1. Приватизировать следующее недвижимое имущество: наименование: нежилое помещение, назначение: нежилое, площадь: 751 кв.м, этажность (этаж):  № 1, адрес:  Кемеровская область, Междуреченский городской округ, г Междуреченск, пр-кт Строителей, д. 73а, строение 3, помещение 2,  кадастровый номер 42:28:0902003:315.
    2. Критерии предоставления преимущественного права выкупа арендуемого имущества:
    2.1. Наименование арендатора: ООО «Эрзис», категория субъекта малого или среднего предпринимательства: малое предприятие.
    2.2. Арендуемое имущество по состоянию на 01.07.2015 находится во временном владении и (или) временном пользовании ООО «Эрзис», непрерывно в течение двух и более лет в соответствии с договором аренды имущества.

    2.3.
Отсутствует задолженность по арендной плате за арендуемое имущество, неустойкам (штрафам, пеням) на день подачи субъектом малого или среднего предпринимательства заявления о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества.

   2.4.
Арендуемое имущество не включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального Закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в  Российской Федерации» перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.

   2.5.
Сведения о субъекте малого или среднего предпринимательства на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества не исключены из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства.
    3. Предоставить арендатору ООО «Эрзис», преимущественное право на приобретение арендуемого имущества: наименование: нежилое помещение, назначение: нежилое, площадь: 751 кв.м, этажность (этаж):  № 1, адрес:  Кемеровская область, Междуреченский городской округ, г Междуреченск, пр-кт Строителей, д. 73а, строение 3, помещение 2,  кадастровый номер 42:28:0902003:315.
   4.Избрать способом приватизации – возмездное отчуждение имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства.

   5.Установить цену арендуемого имущества равной его рыночной стоимости без учета НДС 1 530 000 рублей. Рыночная стоимость установлена на основании отчета № 62МК об оценке рыночной стоимости нежилого помещения, дата оценки 16 мая 2018 года (оценка  произведена  ООО “ Единый Центр НиО»).

   6. Порядок оплаты:

   6.1.Установить срок рассрочки оплаты приобретаемого имущества в соответствии с волеизъявлением ООО «Эрзис» - 5 лет посредством ежемесячных выплат.
   6.2. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества.
   7. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

   8. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.о. председателя Комитета

И.С. Кислова